

OBRA: REFORMA 2º BATALHÃO DE CORPO DE BOMBEIRO MILITAR
 DATA: DEZEMBRO/2013
 ÁREA TOTAL: 129,42m² CUSTO TOTAL: R\$ 120.248,54
 PROPRIETÁRIO: 2º BATALHÃO DE CORPO DE BOMBEIRO MILITAR

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	PESO	VALOR	1		2		3	
		%	ITEM	%	R\$	%	R\$	%	R\$
10.000	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	1,09%	R\$ 1.315,00	100%	R\$ 1.315,00		R\$ -		R\$ -
11.000	PARA LIMPEZA DA OBRA	0,75%	R\$ 905,00	33%	R\$ 298,65	33%	R\$ 298,65	34%	R\$ 307,70
12.000	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS, TRABALHOS EM TERRA	1,66%	R\$ 1.993,16	100%	R\$ 1.993,16		R\$ -		R\$ -
13.000	ESTRUTURAS (Deverá ser calculada)	6,14%	R\$ 7.387,75	100%	R\$ 7.387,75		R\$ -		R\$ -
14.000	ESTRUTURAS METÁLICAS	3,70%	R\$ 4.448,00	50%	R\$ 2.224,00	50%	R\$ 2.224,00		R\$ -
15.000	ALVENARIAS	6,43%	R\$ 7.737,53	50%	R\$ 3.868,77	50%	R\$ 3.868,77		R\$ -
16.000	ESQUADRIAS	8,26%	R\$ 9.927,00		R\$ -	70%	R\$ 6.948,90	30%	R\$ 2.978,10
17.000	FERRAGENS	0,37%	R\$ 445,69		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 445,69
18.000	VIDROS	10,40%	R\$ 12.509,08		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 12.509,08
19.000	TELHADO	0,75%	R\$ 899,06	40%	R\$ 359,62	60%	R\$ 539,43	0%	R\$ -
20.000	FORROS	8,67%	R\$ 10.423,06		R\$ -	90%	R\$ 9.380,75	10%	R\$ 1.042,31
21.000	PAVIMENTAÇÃO	9,80%	R\$ 11.782,31	0%	R\$ -	20%	R\$ 2.356,46	80%	R\$ 9.425,84
22.000	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	1,80%	R\$ 2.161,61		R\$ -	80%	R\$ 1.729,29	20%	R\$ 432,32
23.000	PINTURA	2,35%	R\$ 2.821,80		R\$ -	20%	R\$ 564,36	80%	R\$ 2.257,44
24.000	LUMINOTÉCNICA	4,12%	R\$ 4.956,36		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 4.956,36
25.000	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	1,66%	R\$ 2.000,00	30%	R\$ 600,00	30%	R\$ 600,00	40%	R\$ 800,00
26.000	ESGOTOS E ÁGUAS PLUVIAIS	1,06%	R\$ 1.280,05	30%	R\$ 384,01	30%	R\$ 384,01	40%	R\$ 512,02
27.000	LOUÇAS E METAIS	2,09%	R\$ 2.510,45		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.510,45
28.000	FACHADA	19,74%	R\$ 23.739,00		R\$ -	100%	R\$ 23.739,00	0%	R\$ -
29.000	DIVISÓRIAS	1,99%	R\$ 2.388,64		R\$ -	80%	R\$ 1.910,91	20%	R\$ 477,73
30.000	MÓVEIS	7,17%	R\$ 8.618,00		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 8.618,00
TOTAL	VALOR ORÇADO	100%	R\$ 120.248,54	15,33%	R\$ 18.430,96	45,36%	R\$ 54.544,54	39,31%	R\$ 47.273,04